
DELIBERE CONSIGLIO D’ISTITUTO: SEDUTA DEL 29/06/2023 

 

O m i s s i s 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto L’O.d.g. 

1. Approvazione verbale seduta precedente; 

2. Variazioni di bilancio; 

3. Assestamento P.A. al 30/06/2023; 

4. Ratifica donazioni Borse di Studio a.s. 2021/22; 

5. Progetto Piedibus scuola Primaria XX Giugno; 

6. Utilizzo dei locali scolastici scuola Primaria XX Giugno e A. Fabretti a.s. 2023/24; 

7. Orario della prima settimana di settembre della scuola dell’Infanzia a.s. 2023/24; 

8. Chiusura pomeridiana degli uffici di segreteria nei mesi di luglio e agosto; 

9. Calendario scolastico a.s. 2023/24;. 

 

 

O m i s s i s 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 1 Approvazione verbale seduta precedente 

 

Viene approvato  il verbale del 23/05/2023, così come inviato con e-mail al Consiglio d’Istituto del 

22/06/2023;  (DELIBERA n. 1) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 2 Variazioni di bilancio 

 
La DSGA illustra le variazioni non finalizzate  avvenute al 29/06/2023 per un totale di € 250,06 che portano 

la consistenza del Programma Annuale da € 629.595,16 a 629.845, 22 e riguardano: 

- € 250,00 maggior entrata per premio progetto didattico n. 88942 e 88943; 

- € 0.06 interessi attivi da Banca d’Italia; 

Il Consiglio delibera all’unanimità le variazioni al Programma Annuale 2023. (DELIBERA n. 2)  

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 3 Assestamento P.A. al 30/06/2023 

La DSGA illustra la relazione sullo stato di attuazione del P.A. riferimento agli assestamenti 

apportati all’interno di ogni scheda sulla base delle entrate accertate e riscosse e sulla 

consistenza degli impegni assunti e dei pagamenti eseguiti al 30/06/2023; (DELIBERA n. 3)  

 
D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 4 Ratifica donazioni Borse di Studio a.s. 2021/22  

Il Consiglio ratifica le donazioni Borse di Studio a.s. 2021/22: 

- Comitato dei genitori € 250,00; 

- Famiglia Virzì € 300,00; 

- Famiglia Felicioni € 150,00. (DELIBERA n. 4) 

 
 
 
 
 
 



D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 5 Progetto Piedibus  

La scuola Primaria “XX giugno” propone la partecipazione delle classi II,III,IV per il prossimo a.s. al 

Progetto Piedibus; dopo una breve presentazione da parte della  Dirigente del Progetto il Consiglio delibera 

all’unanimità. (DELIBERA n. 5)   

Prende la parola l’Ins.te Morichetti Luisa che chiede l’attivazione del Progetto Piedibus anche per la scuola 

Primaria A. Fabretti. Il Consiglio esprime parere favorevole. (DELIBERA n. 6)  

D E L I B E R A 

 

 

PUNTO n. 6 Utilizzo dei locali scolastici scuola Primaria XX Giugno e A. Fabretti  a.s. 2023/24 

 

Sono pervenute le richieste di utilizzo dei locali scolastici da parte di “l’Arcobaleno S.r.l.s.” e “DeeDeenglish 

associazione linguistica” (scuola Primaria XX Giugno) e della Cooperativa “Spazio Tempo” (scuola 

Primaria A. Fabretti). Il Consiglio esprime all’unanimità parere favorevole. (DELIBERA n. 7) 

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO  n. 7 Orario della prima settimana di settembre della scuola dell’Infanzia a.s. 2023/24 

 

Considerato che l’inserimento dei bambini all’inizio richiede una maggiore compresenza degli insegnanti, il 

Consiglio di Istituto delibera all’unanimità la riduzione dell’orario (8.00-14.00) solo per la prima settimana 

di settembre. (DELIBERA n. 8) 

La Dirigente informa il Consiglio della richiesta delle insegnanti della scuola Infanzia di anticipare la 

chiusura alle ore 14.00 nella settimana 24-28 giugno 2024, dopo una breve discussione si procede al voto: 5 

favorevoli  - 10 contrari, la proposta non viene accolta. (DELIBERA N. 9) 

  

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 8 Chiusura pomeridiana degli uffici di segreteria nei mesi di luglio e agosto  

 

Il Consiglio delibera la chiusura degli uffici di segreteria nei pomeriggi di martedì e giovedì nei mesi di 

luglio e agosto. (DELIBERA n. 10)    

 

D E L I B E R A 

 

PUNTO n. 9  Calendario scolastico a.s. 2023/24 

 

Il Consiglio di Istituto, 

Visto il calendario scolastico regionale 2023/24; 

Considerato dei ponti 03/11/2023 e 26/04/2024; 

Tenuto conto del rispetto del limite delle giornate obbligatorie di scuola; 

Delibera all’unanimità la sospensione delle lezioni per i giorni 03 novembre 2023 e  26 aprile 2024 e di 

anticipare l’inizio delle lezioni all’ 11 settembre 2023.(DELIBERA n. 11) 


